关于开展朝阳行动工作案例征集推报工作的通知

各县（市、区）团委、志愿者工作部门：

为深入挖掘和推广朝阳行动工作先进经验和做法，按照团中央关于开展第二批关爱行动工作案例征集工作的有关要求，团省委将面向全省各地广泛征集和推报朝阳行动工作案例。具体事项通知如下:

　　一、案例主题

　　1.“结对+接力”工作（包括结对的模式、接力的机制）；

　　2.项目专员工作开展和队伍建设（包括项目专员的管理、培训、职责和考核；志愿者队伍组建、培训、管理与考核等情况）；

　　3.“七彩课堂”工作落实及5项内容创新情况（包括“七彩课程表”制定、采取哪些措施、载体、抓手深入推进5项服务内容的思路、做法与成效等）；

　　4.“七彩小屋”等阵地建设（包括阵地建设规划、规模、阵地管理制度、整合社会资源、管理运行和如何依托阵地开展志愿服务活动等情况）；

　　5.朝阳行动品牌宣传和微博建设等新媒体技术应用（包括“七彩小屋”等朝阳行动工作阵地的官方微博、项目专员微博等新媒体的使用方法和策略）；

　　6.优秀典型团队或项目（围绕学业辅导、自护教育、亲情陪伴、感受城市、爱心捐赠五方面开展朝阳行动的典型队伍）;

　　7.其他。

　　二、编写组织

　　朝阳行动工作案例编写、审核和推报工作，由地市及顺德区团委志愿者工作部门负责组织实施，可邀请案例所在地的团干部或青年志愿者组织负责人参与编写。省青年志愿者行动指导中心将从推报的工作案例中挑选优秀案例向团中央推报。

　　三、编写要求

　　1.每个案例2000—3000字（配3-5幅图片）；

　　2.题目简洁凝练，能够准确反映主题；

　　3.文风朴实，语言生动，注重可读性；

　　4.以生动的例子为主要支撑；

　　5.数据统计要科学、准确。

　　案例结构样稿请参考附件。案例具体撰写要求请参阅《共青团关爱农民工子女志愿服务行动工作案例》（中国青年出版社2012年1月版）。

　　四、有关要求

　　本次征集的优秀案例将列入《“朝阳行动”——广东共青团关爱异地务工人员子女志愿服务行动工作案例》中并印发给全省各地。请各有关单位于9月18日前将工作案例以电子邮件的形式上报市志愿者联合会秘书处。

联 系 人：何红城

联系电话：0753—2188869   2251168（传真）

电子邮箱：sztgw2188869@163.com

附件：案例结构样稿
                                 梅州市志愿者联合会

                                    2012年9月7日

附件

案例结构样稿

标题（方正小标宋，20号字）【要求凝练简洁，准确反映主题。】

摘要（摘要二字为黑体小三号字，摘要内容为楷体小三号字）【200-300字，简要介绍案例主要内容。】

　  一、思路做法（黑体，小三号字）【内容主要为案例的设计思路、具体实施、特色内容等】

  （一）设计思路（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【案例的设计思路、原则、目的等。】

  （二）具体实施（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【案例的具体实施过程、具体事例、数据信息等。】

  （三）特色内容（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【案例所存在的具有自身特色特征的方面。】

    二、效果启示（黑体，小三号字）【内容主要为案例的实施在各方面所取得的成效，以及由此产生的对今后工作的启示。】

  （一）效果启示一（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【内容可为案例在实施地的具体成效，如帮助了多少异地务工人员子女及在哪些方面对他们提供了帮助。】

　（二）效果启示二（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【内容可为案例的实施有助于当地朝阳行动具体工作制度的建立，如建立了一定工作机制等。】

  （三）效果启示三（标题为楷体小三号字，内容为仿宋GB2312小三号字）【内容可为案例的实施对未来当地朝阳行动各方面工作的启示。】

3